« transaction entre parties liées » désigne toute transaction, entente ou relation (y compris toute 

opération financière comme un emprunt ou une garantie d’emprunt) qui ne constitue pas une transaction 

dispensée et a) dont la valeur totale en cause dépassera ou est susceptible de dépasser vingt-cinq mille 

dollars (25 000 $) en monnaie locale (le « seuil »), et b) à laquelle prend part la Société ou l’une de ses 

filiales, et c) dans laquelle toute personne liée a ou aura une participation directe ou indirecte. 

2. Transactions entre parties liées dispensées  

Chacun des types de transactions entre parties liées indiqués ci-après est considéré comme une